ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  02.05.2023  № 16

О внесении изменений и дополнений в Устав Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, Совет Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее –

Устав):

1.1. В абзаце втором части 2 статьи 8 Устава слова «избирательной

комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной

комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума»;

1.2. В части 2 статьи 9 Устава слова «избирательной комиссией

Розовского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией,

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного

самоуправления, местного референдума»;

1.3. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 6 статьи 23.2 Устава слова

«избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами

«избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в

органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.4. Статью 34 Устава исключить.

1.5. Статью 26 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 26. Досрочное прекращение полномочий депутата Совета

Розовского сельского поселения

1. Полномочия депутата Совета Розовского сельского поселения

прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного

приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место

жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;

8) досрочного прекращения полномочий Совета Розовского сельского

поселения;

9) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее

альтернативную гражданскую службу

10) иных случаях, установленных Федеральным законодательством.

2. Полномочия депутата представительного Совета Розовского сельского

поселения прекращаются досрочно решением Совета Розовского сельского

поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех

заседаниях Совета Розовского сельского поселения в течение шести месяцев

подряд.».

2. Действие части 2 статьи 26 Устава не распространяются на

правоотношения, возникшие до «01» марта 2023 года.

3. Главе Розовского сельского поселения в порядке, установленном

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на

государственную регистрацию.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после

его официального опубликования (обнародования).

Глава Розовского сельского поселения       К.В. Калиниченко